
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ěš

ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

248 500 5 182 5 683 7 828 5 084 4 217 23 573 5 638 14 763

v tom:
A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 626 306 142 589 139 173 922 437 246

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost
a související činnosti 7 220 248 136 385 127 143 818 357 223

02 Lesnictví a těžba dřeva 1 374 56 5 202 10 30 100 78 22
03 Rybolov a akvakultura 32 2 1 2 2 - 4 2 1

B až E Průmysl 30 534 905 638 996 477 636 3 088 800 1 535
B Těžba a dobývání 84 - 3 3 2 - 5 2 8

05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - - - - - - 4
06 Těžba ropy a zemního plynu 1 - - - - - - - -
07 Těžba a úprava rud - - - - - - - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 53 - 1 3 2 - 4 2 3
09 Podpůrné činnosti při těžbě 19 - 2 - - - 1 - 1

C Zpracovatelský průmysl 28 286 861 593 924 442 604 2 870 745 1 464
10 Výroba potravinářských výrobků 1 742 38 48 33 25 41 171 42 145
11 Výroba nápojů 264 1 5 12 5 13 39 7 8
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - 1 - - - -
13 Výroba textilií 511 20 9 18 2 13 24 7 60
14 Výroba oděvů 2 962 50 59 100 46 72 369 81 153
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 86 1 2 1 1 3 7 3 8
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 2 893 92 57 123 40 103 253 98 111
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 98 3 2 5 1 - 12 1 9
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 538 14 9 18 13 12 51 9 23
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 5 - - - - - 1 - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 328 13 12 6 5 5 25 3 19
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 12 - - - - - 4 - 1
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 365 2 3 16 6 10 40 7 14
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 719 18 15 26 24 10 68 18 44
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 201 1 3 6 2 5 31 9 5
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 8 902 428 205 288 130 133 882 239 425
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 182 - 3 3 - 2 20 2 8
27 Výroba elektrických zařízení 1 892 45 27 42 43 41 182 50 97
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 486 5 6 12 11 7 52 12 19
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 91 3 2 - 3 4 7 4 2
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 85 7 4 1 - 2 9 5 2
31 Výroba nábytku 1 851 25 29 68 21 43 229 50 76
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 499 38 35 42 22 42 134 39 101
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 572 57 58 104 41 43 260 59 134

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 33 22 28 12 16 133 37 26

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 33 22 28 12 16 133 37 26

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou
působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2013

Ekonomické subjekty celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ěš

ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 012 11 20 41 21 16 80 16 37

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 55 - 1 3 1 - 4 - 1
37 Činnosti související s odpadními vodami 20 - - 2 - - 2 - 2
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 936 11 19 36 20 16 74 16 34
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 1 - - - - - - - -

F Stavebnictví 27 641 601 606 1 186 510 481 2 350 525 1 423
41 Výstavba budov 9 452 178 187 416 160 169 754 184 462
42 Inženýrské stavitelství 148 6 2 4 4 - 13 5 5
43 Specializované stavební činnosti 18 041 417 417 766 346 312 1 583 336 956

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 57 133 1 124 1 410 1 340 1 269 951 5 523 1 073 3 930

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 276 123 179 208 100 106 569 95 262

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 27 309 542 634 504 654 445 2 688 571 1 756
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 24 548 459 597 628 515 400 2 266 407 1 912

H Doprava a skladování 5 924 103 153 197 112 129 599 151 303
49 Pozemní a potrubní doprava 5 182 94 132 174 93 108 521 135 248
50 Vodní doprava 3 - - - 1 - 1 - -
51 Letecká doprava 6 - - - - - - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 717 9 20 23 17 21 75 16 52
53 Poštovní a kurýrní činnosti 16 - 1 - 1 - 2 - 3

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 248 242 346 464 226 264 1 115 338 769
55 Ubytování 766 9 10 68 10 37 91 70 23
56 Stravování a pohostinství 11 482 233 336 396 216 227 1 024 268 746

J Informační a komunikační činnosti 3 451 70 78 78 76 57 291 67 207
58 Vydavatelské činnosti 536 11 12 13 14 8 39 9 28

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 269 8 14 5 8 6 14 3 15

60 Tvorba programů a vysílání 17 - - - - 2 - - 1
61 Telekomunikační činnosti 169 3 4 7 4 7 14 1 9
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 035 39 44 47 41 32 177 39 141
63 Informační činnosti 425 9 4 6 9 2 47 15 13

K Peněžnictví a pojišťovnictví 14 251 321 371 424 293 218 1 405 260 1 110
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 904 36 71 54 51 29 126 17 162
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 2 - - - - - - 1 -
66 Ostatní finanční činnosti 12 345 285 300 370 242 189 1 279 242 948

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 162 129 311 292 125 994 163 304
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 162 129 311 292 125 994 163 304

M Profesní, vědecké a technické činnosti 29 694 537 611 866 589 434 2 806 688 2 243
69 Právní a účetnické činnosti 8 002 141 155 234 170 109 779 179 569
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 2 240 34 71 40 42 30 194 51 119
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 068 92 88 128 99 75 548 121 286
72 Výzkum a vývoj 158 3 2 1 1 2 14 6 7
73 Reklama a průzkum trhu 2 753 40 65 62 51 37 243 63 203
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 117 217 222 381 214 171 1 007 262 1 042
75 Veterinární činnosti 356 10 8 20 12 10 21 6 17



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ěš

ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 060 59 90 99 72 43 336 78 220
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 892 14 20 20 17 17 92 26 57
78 Činnosti související se zaměstnáním 163 1 2 1 2 2 6 1 4
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 799 11 13 21 16 10 76 21 53
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 605 4 17 22 12 7 41 10 42
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 702 10 21 19 17 5 67 6 32
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 899 19 17 16 8 2 54 14 32
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 30 16 56 10 13 95 26 15
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 30 16 56 10 13 95 26 15
P Vzdělávání 4 224 99 96 122 100 77 385 122 276

85 Vzdělávání 4 224 99 96 122 100 77 385 122 276
Q Zdravotní a sociální péče 3 493 70 65 115 88 57 323 81 234

86 Zdravotní péče 3 211 66 58 99 78 55 296 73 219
87 Pobytové služby sociální péče 118 1 3 6 3 1 12 6 5
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 164 3 4 10 7 1 15 2 10

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 867 107 152 180 82 105 505 133 346
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 556 9 15 28 5 6 48 7 40
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 53 1 1 2 2 - 5 1 5
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 93 - 1 - 1 - 8 1 4
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 165 97 135 150 74 99 444 124 297

S Ostatní činnosti 19 201 358 487 567 438 308 1 721 447 1 189
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 7 471 140 174 299 171 109 618 160 353
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 604 50 65 69 28 39 275 48 196
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 126 168 248 199 239 160 828 239 640

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu 1 - - - - - - - -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu 1 - - - - - - - -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - - - - - -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - - - - - -

bez uvedení činnosti 10 036 88 293 238 311 146 1 115 249 413



H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
čí

n

248 500 8 100 3 770 9 730 7 887 4 207 8 394 9 980

v tom:
A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 626 250 260 196 245 144 672 484

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost
a související činnosti 7 220 220 220 181 216 130 532 421

02 Lesnictví a těžba dřeva 1 374 30 37 13 29 12 138 63
03 Rybolov a akvakultura 32 - 3 2 - 2 2 -

B až E Průmysl 30 534 1 226 478 1 048 1 097 734 1 093 1 258
B Těžba a dobývání 84 4 - 10 3 2 2 -

05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - 3 - 1 - -
06 Těžba ropy a zemního plynu 1 - - - - - - -
07 Těžba a úprava rud - - - - - - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 53 3 - 1 3 1 2 -
09 Podpůrné činnosti při těžbě 19 1 - 6 - - - -

C Zpracovatelský průmysl 28 286 1 127 453 970 1 043 685 1 018 1 157
10 Výroba potravinářských výrobků 1 742 67 30 100 78 52 43 67
11 Výroba nápojů 264 5 3 7 4 4 20 7
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - 1 - - - -
13 Výroba textilií 511 15 7 3 40 11 13 17
14 Výroba oděvů 2 962 124 33 124 107 72 95 115
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 86 3 1 1 1 2 5 1
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 2 893 156 76 81 98 99 149 112
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 98 3 - 7 1 - 3 2
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 538 16 - 13 10 8 15 21
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 5 - - - - - - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 328 13 - 12 14 7 8 18
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 12 - - 2 - - - -
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 365 10 5 12 17 9 11 15
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 719 31 13 34 20 24 18 29
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 201 4 1 3 10 - 11 4
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 8 902 308 152 262 322 179 327 333
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 182 6 2 7 1 4 4 3
27 Výroba elektrických zařízení 1 892 109 42 66 48 66 63 66
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 486 19 2 14 12 6 18 19
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 91 - 1 5 13 - - 3
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 85 2 2 2 5 - 4 1
31 Výroba nábytku 1 851 80 37 64 59 69 97 128
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 499 38 15 69 103 22 26 84
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 572 118 31 81 80 51 88 112

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 71 11 21 32 41 26 65

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 71 11 21 32 41 26 65

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou
působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2013

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Ekonomické subjekty celkem



H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
čí

n

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 012 24 14 47 19 6 47 36

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 55 3 2 3 1 - 4 2
37 Činnosti související s odpadními vodami 20 - - 1 - - 2 -
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 936 21 12 43 18 6 41 34
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 1 - - - - - - -

F Stavebnictví 27 641 1 299 540 908 758 1 091 1 078 1 238
41 Výstavba budov 9 452 456 207 257 250 465 397 479
42 Inženýrské stavitelství 148 4 1 2 2 1 8 9
43 Specializované stavební činnosti 18 041 839 332 649 506 625 673 750

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 57 133 1 809 879 2 542 1 970 733 1 647 1 877

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 276 224 86 167 197 115 165 226

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 27 309 789 365 1 178 935 329 682 1 015
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 24 548 796 428 1 197 838 289 800 636

H Doprava a skladování 5 924 234 86 255 218 76 158 246
49 Pozemní a potrubní doprava 5 182 212 70 227 186 75 127 228
50 Vodní doprava 3 - - - - - - -
51 Letecká doprava 6 - - - 3 - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 717 21 16 28 29 1 31 18
53 Poštovní a kurýrní činnosti 16 1 - - - - - -

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 248 355 269 547 400 151 479 557
55 Ubytování 766 13 44 20 19 5 20 21
56 Stravování a pohostinství 11 482 342 225 527 381 146 459 536

J Informační a komunikační činnosti 3 451 84 40 110 110 45 89 114
58 Vydavatelské činnosti 536 12 3 13 7 6 18 15

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 269 3 1 8 5 2 6 13

60 Tvorba programů a vysílání 17 - - - - - 1 -
61 Telekomunikační činnosti 169 5 3 2 17 2 5 4
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 035 49 23 69 73 28 50 78
63 Informační činnosti 425 15 10 18 8 7 9 4

K Peněžnictví a pojišťovnictví 14 251 428 171 680 489 186 516 668
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 904 52 17 131 56 20 91 68
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 2 - - - - - - -
66 Ostatní finanční činnosti 12 345 376 154 549 433 166 425 600

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 156 69 599 259 54 430 465
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 156 69 599 259 54 430 465

M Profesní, vědecké a technické činnosti 29 694 829 292 1 009 826 326 788 1 001
69 Právní a účetnické činnosti 8 002 235 82 283 228 74 227 281
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 2 240 66 23 71 42 26 41 55
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 068 173 41 126 146 87 126 194
72 Výzkum a vývoj 158 4 - 1 6 1 2 3
73 Reklama a průzkum trhu 2 753 93 20 129 72 29 68 73
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 117 241 118 391 310 101 307 375
75 Veterinární činnosti 356 17 8 8 22 8 17 20



H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
čí

n

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 060 109 45 146 98 34 116 117
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 892 32 16 32 26 6 21 19
78 Činnosti související se zaměstnáním 163 2 4 3 - - 11 3
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 799 20 8 35 33 4 12 22
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 605 14 3 32 13 7 22 27
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 702 24 7 26 12 9 15 27
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 899 17 7 18 14 8 35 19
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 36 26 18 27 22 52 47
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 36 26 18 27 22 52 47
P Vzdělávání 4 224 113 71 133 148 39 111 198

85 Vzdělávání 4 224 113 71 133 148 39 111 198
Q Zdravotní a sociální péče 3 493 84 52 163 106 40 120 145

86 Zdravotní péče 3 211 76 49 156 95 37 109 137
87 Pobytové služby sociální péče 118 4 - 4 6 1 5 6
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 164 4 3 3 5 2 6 2

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 867 204 48 237 197 85 177 242
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 556 11 3 25 17 10 21 41
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 53 1 2 3 2 - 3 1
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 93 3 3 3 - - 3 3
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 165 189 40 206 178 75 150 197

S Ostatní činnosti 19 201 604 315 853 584 309 643 804
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 7 471 168 108 317 194 69 330 297
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 604 117 31 97 67 58 72 121
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 126 319 176 439 323 182 241 386

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu 1 - - - - - - -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu 1 - - - - - - -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 2 - - - - - -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 2 - - - - - -

bez uvedení činnosti 10 036 278 129 286 355 138 225 519



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

248 500 3 264 22 828 5 652 77 033 3 365 9 759 2 563

v tom:
A Zemědělství, lesnictví, rybářství 8 626 360 936 101 978 272 398 376

01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost
a související činnosti 7 220 259 793 97 891 187 362 274

02 Lesnictví a těžba dřeva 1 374 101 140 4 83 85 36 100
03 Rybolov a akvakultura 32 - 3 - 4 - - 2

B až E Průmysl 30 534 529 3 125 700 8 193 443 1 205 330
B Těžba a dobývání 84 2 4 2 30 1 - 1

05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí 11 - - 1 2 - - -
06 Těžba ropy a zemního plynu 1 - - - 1 - - -
07 Těžba a úprava rud - - - - - - - -
08 Ostatní těžba a dobývání 53 2 4 - 20 1 - 1
09 Podpůrné činnosti při těžbě 19 - - 1 7 - - -

C Zpracovatelský průmysl 28 286 491 2 827 651 7 527 397 1 131 306
10 Výroba potravinářských výrobků 1 742 12 180 65 413 21 54 17
11 Výroba nápojů 264 1 24 7 72 5 10 5
12 Výroba tabákových výrobků 2 - - - - - - -
13 Výroba textilií 511 14 135 7 76 8 3 9
14 Výroba oděvů 2 962 45 222 69 856 37 112 21
15 Výroba usní a souvisejících výrobků 86 4 11 - 26 1 3 1
16 Zpracov. dřeva, výroba dřevěných, korkových, 

proutěných a slaměných výrob., kromě nábytku 2 893 55 405 47 513 55 98 72
17 Výroba papíru a výrobků z papíru 98 2 11 - 30 3 1 2
18 Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 538 4 109 7 154 10 20 2
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů 5 - - - 4 - - -
20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 328 2 44 5 97 1 17 2
21 Výroba základních farmaceutických výrobků

a farmaceutických přípravků 12 1 2 - 1 - 1 -
22 Výroba pryžových a plastových výrobků 365 19 34 10 99 5 9 12
23 Výroba ostatních nekovových minerálních

výrobků 719 10 55 20 183 6 42 11
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů;

slévárenství 201 1 11 1 70 6 15 2
25 Výroba kovových konstrukcí a kovodělných

výrobků, kromě strojů a zařízení 8 902 191 807 205 2 502 102 402 80
26 Výroba počítačů, elektronických a optických

přístrojů a zařízení 182 1 27 2 79 1 5 2
27 Výroba elektrických zařízení 1 892 33 185 59 519 29 67 13
28 Výroba strojů a zařízení j. n. 486 13 57 5 167 5 21 4
29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),

 přívěsů a návěsů 91 1 10 2 24 2 5 -
30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 85 - 12 - 24 - 2 1
31 Výroba nábytku 1 851 32 164 33 368 57 96 26
32 Ostatní zpracovatelský průmysl 1 499 13 141 42 407 15 63 8
33 Opravy a instalace strojů a zařízení 2 572 37 181 65 843 28 85 16

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 28 203 18 254 21 39 15

35 Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla
a klimatizovaného vzduchu 1 152 28 203 18 254 21 39 15

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Ekonomické subjekty celkem

Ekonomické subjekty podle převažující činnosti CZ-NACE a správních obvodů obcí s rozšířenou
působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2013

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

E Zásobování vodou; činnosti související
s odpadními vodami, odpady a sanacemi 1 012 8 91 29 382 24 35 8

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 55 - 6 3 19 2 - -
37 Činnosti související s odpadními vodami 20 1 - - 10 - - -
38 Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů,

úprava odpadů k dalšímu využití 936 7 85 26 352 22 35 8
39 Sanace a jiné činnosti související s odpady 1 - - - 1 - - -

F Stavebnictví 27 641 417 2 687 622 7 314 623 1 076 308
41 Výstavba budov 9 452 148 1 108 190 2 314 230 325 116
42 Inženýrské stavitelství 148 1 10 1 58 - 10 2
43 Specializované stavební činnosti 18 041 268 1 569 431 4 942 393 741 190

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 
a údržba motorových vozidel 57 133 644 5 265 1 312 18 654 535 2 156 490

45
Velkoobchod, maloobchod a opravy motorových 
vozidel 5 276 58 541 145 1 388 75 183 64

46 Velkoobchod, kromě motorových vozidel 27 309 286 2 473 620 9 395 194 1 046 208
47 Maloobchod, kromě motorových vozidel 24 548 300 2 251 547 7 871 266 927 218

H Doprava a skladování 5 924 108 476 144 1 763 85 223 105
49 Pozemní a potrubní doprava 5 182 100 443 123 1 530 72 185 99
50 Vodní doprava 3 - - - 1 - - -
51 Letecká doprava 6 - 1 - 2 - - -
52 Skladování a vedlejší činnosti v dopravě 717 8 32 21 223 12 38 6
53 Poštovní a kurýrní činnosti 16 - - - 7 1 - -

I Ubytování, stravování a pohostinství 12 248 174 1 018 305 3 367 220 476 166
55 Ubytování 766 9 63 6 137 43 39 9
56 Stravování a pohostinství 11 482 165 955 299 3 230 177 437 157

J Informační a komunikační činnosti 3 451 17 301 86 1 342 24 147 18
58 Vydavatelské činnosti 536 1 61 10 231 5 17 3

59 Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televiz. 
programů, pořizování zvukových nahrávek
a hudební vydavatelské činnosti 269 - 34 9 97 1 17 -

60 Tvorba programů a vysílání 17 - 2 - 11 - - -
61 Telekomunikační činnosti 169 1 11 4 59 - 5 2
62 Činnosti v oblasti informačních technologií 2 035 14 147 57 771 15 93 8
63 Informační činnosti 425 1 46 6 173 3 15 5

K Peněžnictví a pojišťovnictví 14 251 147 1 209 426 4 154 196 466 113
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví

a penzijního financování 1 904 14 129 71 595 19 75 20
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě

povinného sociálního zabezpečení 2 - - - 1 - - -
66 Ostatní finanční činnosti 12 345 133 1 080 355 3 558 177 391 93

L Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 91 906 141 5 149 110 296 87
68 Činnosti v oblasti nemovitostí 11 292 91 906 141 5 149 110 296 87

M Profesní, vědecké a technické činnosti 29 694 250 2 799 549 10 781 258 1 076 136
69 Právní a účetnické činnosti 8 002 91 809 172 2 793 71 277 43
70 Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti

řízení 2 240 17 206 31 975 15 76 15
71 Architektonické a inženýrské činnosti; technické

zkoušky a analýzy 5 068 26 589 90 1 809 35 176 13
72 Výzkum a vývoj 158 - 13 1 87 1 3 -
73 Reklama a průzkum trhu 2 753 13 251 74 1 021 15 117 14
74 Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 11 117 94 880 178 4 030 116 415 45
75 Veterinární činnosti 356 9 51 3 66 5 12 6



O
dr

y

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

N Administrativní a podpůrné činnosti 4 060 26 286 104 1 749 26 194 13
77 Činnosti v oblasti pronájmu a operativního leasingu 892 4 75 22 318 5 50 3
78 Činnosti související se zaměstnáním 163 - 1 - 114 - 6 -
79 Činnosti cestovních agentur, kanceláří a jiné

rezervační a související činnosti 799 4 59 19 307 5 49 1
80 Bezpečnostní a pátrací činnosti 605 5 44 16 233 4 28 2
81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 702 6 63 34 271 10 17 4
82 Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné

činnosti pro podnikání 899 7 44 13 506 2 44 3
O Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 37 131 8 72 19 33 31
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální

zabezpečení 820 37 131 8 72 19 33 31
P Vzdělávání 4 224 39 432 76 1 361 38 164 24

85 Vzdělávání 4 224 39 432 76 1 361 38 164 24
Q Zdravotní a sociální péče 3 493 38 311 88 1 079 36 165 33

86 Zdravotní péče 3 211 35 287 77 997 32 153 27
87 Pobytové služby sociální péče 118 1 12 4 28 1 4 5
88 Ambulantní nebo terénní sociální služby 164 2 12 7 54 3 8 1

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 5 867 53 667 150 1 840 87 219 51
90 Tvůrčí, umělecké a zábavní činnosti 556 7 46 21 166 10 16 4
91 Činnosti knihoven, archivů, muzeí a jiných

kulturních zařízení 53 1 5 1 12 3 2 -
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 93 1 4 4 48 - 5 1
93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti 5 165 44 612 124 1 614 74 196 46

S Ostatní činnosti 19 201 234 1 707 465 5 848 248 881 191
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem 

prosazování společných zájmů 7 471 108 684 153 2 506 102 322 89
95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu

a převážně pro domácnost 2 604 27 222 90 795 26 102 9
96 Poskytování ostatních osobních služeb 9 126 99 801 222 2 547 120 457 93

T Činnosti domácn. jako zaměstnavatelů;
činnosti domácností produkujících blíže
neurčené výrobky a služby pro vl. potřebu 1 - - - - - 1 -

97 Činnosti domácností jako zaměstnavatelů 
domácího personálu 1 - - - - - 1 -

98 Činnosti domácností produkujících blíže neurčené 
výrobky a služby pro vlastní potřebu - - - - - - - -

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - 2 - - -
99 Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů 4 - - - 2 - - -

bez uvedení činnosti 10 036 100 572 375 3 387 145 583 91


